

kuun 23 päivänä 1895 nimitettiin pankinkomisariuksiksi Basilier Sortavalan ja Broberg Kotkan konttoriin.

Kun Tampereen konttorin pankinkomisariuksen virka, entisen viranpitäjän Pankinkomisarius Carl Robert Ignatiuksen nimittämällä Pankin Ylikamreeriksi, oli joutunut avoimeksi, asetti Pankinjohtokunta Toukokuun 22 päivänä 1895 alamaiseen ehdotukseen viran täyttämiseksi ensi sijalle Suomen Pankin Kotkassa olevan konttorin virkaatoimittavan Pankinkomisariuksen, Pankin Vanhemman kirjanpitäjän, Filosofiantohtori Emil Ivar Grönvikin, toiselle sijalle Suomen Pankin Turussa olevan konttorin Kassööri Verner Vegeliuksen ja kolmannelle sijalle Suomen Pankin Nuoremman kirjanpitäjän, Aliluutnantti Karl August Vilhelm Cederholmin. Näistä hakijoista sai Tohtori Grönvik Pankkivaltuusmiesten alamaisessa kirjelmässä Toukokuun 25 päivältä antaman puoltosanan ja tulikin Grönvik Kesäkuun 19 päivänä 1895 nimitetyksi pankinkomisariukseksi Tampereen konttoriin. Puheena olevan pankinkomisariuksen viran avoimena ollessa ja sitä ennenkin, alkaen Tammikuun 7 päivästä, jolloin Pankinkomisarius Ignatius, virkavapautta saatuaan, Pankinjohtokunnan määräyksen nojalla, otti hoitaaksensa Helmikuun 19 päivänä 1895 annetulla armollisella Pankin ohjesäännöllä perustettua Ylikamreerin virkaa, oli Tampereen konttorin johtajana, Pankkivaltuusmiesten määräyksen mukaan, Ensimmäinen kamreeri Ö. G. Vestling.

Suomen Pankin Oulussa olevan konttorin Pankinkomisarius Johan Virtsén, joka Huhtikuun 17 päivästä oli nauttinut sairauden tähden hänelle suotua virkavapautta, antoi Syyskuun 26 päivänä 1895 Keisarilliselle Majesteetille asetetun alamaisten virkaerohakemuksen, jonka Pankkivaltuusmiehet lähettivät Keisarilliseen Senaattiin, mutta ennenkuin tämä asia tuli armossa ratkaistuksi, kuoli Virtsén viimeksisanotun kuun 30 päivänä. Tämän täten avoimeksi tulleen pankinkomisariuksen viran jälleen täyttämiseksi teki Pankinjohtokunta Marraskuun 25 päivänä 1895 alamaisten ehdotuksen, jossa

oli ensi sijalla Suomen Pankin Jyväskylässä olevan konttorin virkaatoimittava Pankinkomisarius Johan Edvard Rehnäck, toisella sijalla Suomen Pankin nyt puheena olevan konttorin Pankinkomisariuksen sijainen, Pankin Pietarissa olevan konttorin Kassööri Ivar Oskar Petter Ruotzi ja kolmannella sijalla Suomen Pankin Turussa olevan konttorin Kassööri Verner Vegelius. Tämän virkaehdotuksen lähettivät Pankkivaltuusmiehet Keisarilliseen Senaattiin alamaisten kirjoituksen ohella, jossa Pankinkomisarius Rehnäckiä puollettiin viran saamiseen. Ja tuli Rehnäck Joulukuun 26 päivänä 1895 nimitetyksi ja siirretyksi pankinkomisariukseksi Ouluun. Puheena olevaa pankinkomisariuksen virkaa oli sitä ennen hoitanut Huhtikuun 17 päivästä Heinäkuun loppuun edellään mainittu Rehnäck sekä sen jälkeen, kunnes hän vakinaisena oli virkaan astunut, Kassööri Ruotzi.

Pankinkomisarius J. E. Rehnäckin yllämainitulla nimittämällä pankinkomisariukseksi Ouluun avoimeksi joutuneen Jyväskylän konttorin pankinkomisariuksen viran jälleentäyttämistä varten teki Pankinjohtokunta Helmikuun 24 päivänä 1896 alamaisten ehdotuksen, jossa oli ensimmäisellä sijalla nyt puheena olevan pankinkonttorin virkaatoimittava Pankinkomisarius, Pankin Pietarissa olevan konttorin Kassööri Ivar Oskar Petter Ruotzi, toisella sijalla Suomen Pankin Nuorempi kirjanpitäjä Valter Fridolf Stenius ja kolmannella sijalla Suomen Pankin Nuorempi kirjanpitäjä, Filosofianmaisteri Ernst Enqvist. Mainituista hakijoista puolsivat Pankkivaltuusmiehet alamaisessa kirjoituksessa saman kuun 25 päivästä Kassööri Ruotzia, joka Maaliskuun 24 päivänä 1896 nimitettiin Jyväskylän konttorin pankinkomisariukseksi.

Suomen Pankin Joensuussa olevan konttorin Pankinkomisarius Karl Åkerman sai Joulukuun 11 päivänä 1894 virkavapautta sairauden tähden viideksi kuukaudeksi sanotun kuun 7 päivästä alkaen. Samasta syystä pitennettiin puheena olevaa virkavapautta Pankkivaltuusmiesten kahdella eri määräyksellä Huhtikuun 3 ja

Syyskuun 26 päivältä 1895, kumpaisellakin kerralla kuusi kuukautta eli siis Huhtikuun 7 päivään 1896. Pankinkomisarius Åkermanin puolesta jätti hänen lailisesti määrätty holhojansa, Suomen Pankin Vaihtajakassööri Ernst Broms hakemuksen virkaeron myöntämisestä Åkermanille parantumattoman taudin vuoksi, johonka, Pankkivaltuusmiesten Maaliskuun 30 päivänä 1896 Keisarilliseen Senaattiin lähettämään hakemukseen Senaatti senjälkeisen Huhtikuun 14 päivänä myöntyi. Pankinjohtokunnan tekemässä alamaisessa ehdotuksessa viran uudestaasettamiseksi oli pantu ensimmäiselle sijalle Vaihtajakassööri Broms, toiselle sijalle Suomen Pankin Porin konttorin Kassööri Otto Fredrik Taube sekä kolmannelle sijalle Pankin Kuopion konttorin Kassööri Aleksis Ossian Wallenius. Tämän virkaehdotuksen lähettivät Pankkivaltuusmiehet Kesäkuun 20 päivänä 1896 Keisarilliseen Senaattiin alamaisen kirjoituksen ohessa, jossa viran saamiseen puolestettiin Vaihtajakassööri Bromsia, jonka Keisarillinen Senaatti senjälkeisen Heinäkuun 29 päivänä nimittikin Joensuun konttorin pankinkomisariukseksi. Pankinkomisarius Åkermanin ennenmainitun virkavapauden aikana ja myöskin silloin kun virka, Åkermanille myönnetyn eron jälkeen, oli ollut avonaisena, oli sitä hoitanut nimetty Pankinkomisarius Broms.

Paitsi mitä edellä jo on mainittu pankinkomisarius-ten nauttimasta virkavapaudesta, ovat virkavapautta kuukaudeksi tahi pitemmäksi ajaksi, kuitenkin ainoastansa kerran kahta kuukautta kauemmaksi, myöntäneet Pankkivaltuusmiehet tahi, ennenkuin nyt voimassa oleva pankinohjesääntö oli julaistu, myöskin Senaatti, osaksi kivulloisuuden tähden, osaksi yksityisten asiain vuoksi allamainituille konttorinhoitajille:

vuonna 1894: Helmikuun 17 päivänä, Maaliskuun 2 päivänä ja Toukokuun 28 päivänä Jyväskylän konttorin v. t. Pankinkomisariukselle A. L. Nymanille, Heinäkuun 21 päivänä Pietarin konttorin Pankinkomisariukselle K. E. E. Karlstedtille, Elokuun 4 päivänä Kotkan

konttorin v. t. Pankinkomisariukselle, Filosofiantohtori E. Grönvikille, Elokuun 3 päivänä Kuopion konttorin Pankinkomisariukselle B. A. Niskalle ja Kesäkuun 14 päivänä Viipurin konttorin Pankinkomisariukselle C. G. Ramsténille; vuonna 1895: Toukokuun 11 päivänä Jyväskylän konttorin Pankinkomisariukselle I. O. P. Ruotzille, samana päivänä Viipurin konttorin Pankinkomisariukselle C. G. Ramsténille, ja Lokakuun 9 päivänä Kuopion konttorin Pankinkomisariukselle B. A. Niskalle sekä vuonna 1896: Toukokuun 13 päivänä Pankinkomisarius Ramsténille, Kesäkuun 15 päivänä Turun konttorin Pankinkomisariukselle, Hovineuvos A. W. Gripenbergille sekä Elokuun 12 ja Syyskuun 10 päivänä Tampereen konttorin Pankinkomisariukselle E. Grönvikille.

Edellämainittujen virkavapauksien aikoina ovat noita konttoreja, annettujen määräysten mukaan, hoitaneet: Jyväskylän konttoria Kassööri A. O. Pesonius, Pietarin konttoria Kassööri I. O. P. Ruotzi, Kotkan konttoria Kassööri R. Roschier, Kuopion konttoria Kassööri A. O. Wallenius, Viipurin konttoria Kassööri G. E. af Forselles, Turun konttoria Kassööri W. Wegelius ja Tampereen konttoria Kassööri B. Sundgren.

Muutoin ovat Pankkivaltuusmiehet konttorien johtajille myöntäneet virkalomaa suviaikana enimmiten neljäksi viikoksi, jota paitsi, osaksi Pankkivaltuusmiehet, osaksi Johtokunta ovat mainituille johtajille eri tapauksissa tehdyn anomuksen johdosta myöntäneet lyhemmäksi ajaksi virkavapautta ja joka kerralla määränneet heille sijaisia.

22 §.

Paitsi satunnaisten esteiden tähden ovat Pankkivaltuusmiehet alempana mainittuina aikoina nauttineet vapautta virkansa toimittamisesta:

vuonna 1894: allekirjoittaneet Lindelöf ulkomaan matkaa varten tieteellisessä tarkoituksessa Syyskuun 15 päivästä Lokakuun 20 päivään, Donner yksityisten asiain tähden Heinäkuun jälkipuolen sekä suuremman osan

Pankkivaltuusmiesten virantoimitus.

Elo- ja Syyskuuta, ynnä Meurman niinikään yksityisten asiain tähden Heinäkuun alkupuolen, suuremman osan Elokuuta sekä Syyskuun alun;

vuonna 1895: allekirjoittaneet Lindelöf ulkomaan matkaa varten Toukokuun puolivälistä Kesäkuun puoliväliin, Donner yksityisten asiain tähden Kesäkuun puolivälistä Elokuun loppuun sekä Meurman niinikään yksityisten asiain tähden Elokuun 13 päivästä Syyskuun 1 päivään, sekä

vuonna 1896: allekirjoittaneet Lindelöf Syyskuun alussa ulkomaan matkaa varten, Donner samasta syyistä Maaliskuun 26 päivästä Kesäkuun 10 päivään sekä yksityisten asiain tähden Kesäkuun 20 päivästä Syyskuun 5 päivään ja Meurman Kesäkuun jälkipuolen.

Edellämainittuina aikoina, kuten myös satunnaisten esteiden kohdatessa, ovat asianomaiset varamiehet toimineet Pankkivaltuusmiehinä:

vuonna 1894: Vapaaaherra Palmén sekä Herrat Schildt, Forsman, Hallberg, Danielson, Almberg ja Löfgren;

vuonna 1895: kaikki viimemainitut paitsi Herra Almberg, sekä Vapaaaherra R. A. Wrede ja Herra Hjelt, ja

vuonna 1896: kaikki yllämainitut paitsi Herra Hjelt.

II. Pankkivaltuusmiesten esitykset ja ehdotukset.

1. Pankin setelinanto-oikeutta ja metallikassaa koskevien määräysten tarkastamisesta.

Pankkivaltuusmiehille lähettämässään kirjoituksessa Toukokuun 31 päivältä 1894 ovat viimeksi koolla olleet Säädyt, niiden ehdotusten johdosta Suomen Pankin setelinanto-oikeuden perustusten ja sen metallikassaa koskevien määräysten muutoksiksi, joita Pankkivaliokunnassa oli esitetty ja joista tarkemmin mainitaan sanotun Valiokunnan Pankin uutta ohjesääntöä ja uutta vuosirahansääntöä koskevassa mietinnössä, kehoittaneet Pankkivaltuusmiehiä, kuulusteltuansa Pankinjohtokuntaa, antamaan ensinkokoontuville Säädylle lausunnon asiasta ja ehdotuksen niiksi toimenpiteiksi, joita Valtuusmiehet saattoivat katsoa tarpeellisiksi.

Edellinen ehdotus sisälsi, niinkuin Pankkivaliokunta siitä on ilmoittanut, ett'ei setelinannon vakuutena oleviksi arvoaineiksi enää saataisi lukea muita obligatiooneja kuin sellaisia ulkomaan pörssissä säännöllisesti kaupaksi meneviä ensimmäisen luokan valtion arvopapereita, joita milloin tahansa voidaan suurempikin määrä melkoisempaa kurssitappiota kärsimättä muuntaa kulta- ja hopeaksi, jota vastoin toiselta puolen ei enää pitänyt lukea seteleiksi Pankin osotuksia eikä muitakaan vaadittaessa maksettaviksi joutuvia sitoumuksia, eikä myöskään myönnettyjen kassakreditivien nostamattomia määriä.

Kieltämätöntä on, ett'ei, niinkuin Valiokunta tämän johdosta on muistuttanutkin, kaikki valtion obligatsioo-

nit ole yhtä sopivia setelinannon vakuutena oleviksi arvoaineiksi. Samoin on epäilemättä myöskin, niinkuin Valiokunta on huomauttanut, sen laita, että Suomen valtion arvopapereilla, vaikka ne oikeastaan ovatkin hyviä, ulkomaalla on verrattain rajoitetut markkinat ja ettei, kun niitä suurempia määriä kerrallaan tarjotaan, aina voi olla toivottavissa ostajia muutoin kuin melkoisella kurssin alennuksella. Mutta varteenottamatta ei pidä jättää myöskään, että kaikkein edullisimmatkin valtion obligatsioonit ovat hinnanvaihtelun alaisia ulkomaan pörsseissä, kun sattuu häiriöitä vallitsevissa taloudellisissa ja valtiollisissa oloissa. Niinkuin Pankinjohtokunta asiasta antamassansa lausunnossa on huomauttanutkin, on kovin vaikeata sattuvissa tapauksissa varmasti erottaa sellaisia obligatiooneja, joita on pidettävä ensimmäisen luokan arvopapereina eli senlaatuksina että niitä voidaan lukea setelinanto-oikeutta vastaaviksi arvoaineiksi, muista obligatiooneista, ja etenkin ohjesäännön määräyksillä yrittää järjestää tätä asianhaaraa, eikä liene se tarpeellistakaan, etenkin kun pankinhallinto aina on pitänyt tarkkaa huolta siitä, että Pankin obligatioonivarastossa on pidetty ainoastansa pienempi osa suomalaisia arvopapereita. Ei myöskään näytä olevan pätevää syytä luopumaan siitä pankin ohjesäännön määräyksestä, että laskettaessa sitä setelien määrää, jonka Pankki on oikeutettu antamaan, seteleiksi myöskin ovat luettavat Pankin positivekselit, pano- ja ottotilillä olevat sekä myönnettyjen kassakreditivien nostamattomat määrät, ynnä muut vaadittaessa maksettaviksi joutuvat sitoumukset. Pankkivaliokunta on tosin huomauttanut, että näiden Pankin näytettäessä suoritettavien sitoumusten pitäminen liikkeessä olevien setelien vertaisina ei ollut täysin paikallaan, kun se liikkeessä olevan setelistön lisäannus, joka johtuu ennenmainittujen sitoumusten seteleillä lunastamisesta, pian taas tasaantuisi, mikäli nimittäin seteleitä on edellämainitun maksutavan vuoksi ulosannettu ylitse maan liikenteelle tarpeellisten rahavarojen määrän. Ylijäämä palaisi sitten taas Pankkiin,

tosin osaksi ulkomaalaisina arvoaineina, mikäli ulkomaiden suoritukset siihen aihetta antavat, mutta muutoin Pankin kotimaisten saatavien maksuna tahi talletuksina pano- ja ottotilille. Tässä on kuitenkin, Pankkivaltuusmiesten mielestä, otettava huomioon, että näytettäessä maksettavia Pankin sitoumuksia monasti ei lunasteta sen seteleillä. Niinpä sattuu useinkin että valtio, jolla alinomaa on verrattain suuria määriä nostamatta pano- ja ottotilillä, ottaa niitä ulos ulkomaan arvoaineissa. Sitä voimassa olevan pankin ohjesäännön määräystä vastaan, että setelinanto-oikeutta vastaaviksi arvoaineiksi myöskin on luettava Pankin hallussa oleva hopeavarasto, muistuttaa Pankkivaliokunta, ettei hopealla enää ole samaa vakaata arvoa kuin ennen. Tunnustaen tuon muistutuksen oikeutetuksi, on Pankinjohtokunta Pankkivaltuusmiehille asiasta antamassansa lausunnossa ehdottanut siitä johtuvan muutoksen tekemistä pankin ohjesääntöön, jolloin Johtokunta kuitenkin on tarkoittanut ainoastansa rahaksi lyömätöntä hopeata, koska lyöty hopearaha, jonka valtio vaadittaessa lunastaa kullalla leima-arvon mukaan, edustaa sen arvoista saatavaa kullassa valtiolta. Kysymyksellä soveltuuko hopea setelinanto-oikeutta turvaavaksi arvo-aineeksi on, Pankkivaltuusmiesten mielestä, nyt enää ainoastaan teoreetinen merkitys Suomen Pankille, jonka rahaksi lyömättömän hopean varasto on vähennetty verrattain vähäpätöiseksi. Tähän nähden ja koska hopean arvonvaihtelut otetaan huomioon Pankin kirjanpidossa, niin että kirjaan pannun arvon ja kauppahinnan eroavaisuudet ovat mitättömän pienet, katsovat Pankkivaltuusmiehet, ettei mitään mainittavaa haittaa ole siitä, että Pankin vähäpätöinen rahaksi lyömätön hopeavarasto luetaan sen metallivaroiksi, ja ettei Johtokunnan edellämainitun ehdotuksen pankin ohjesäännön 18 §:n tätä koskevan säännöksen muuttamiseksi sentähden pitäisi antaa aihetta mihinkään eri toimenpiteeseen. Tämän yhteydessä lienee Pankkivaltuusmiehillä aihetta kosketella myöskin toista Johtokunnan esittämää

ehdotusta ohjesäännön askenmainitun §:n muuttamiseksi. Johtokunta on nimittäin huomauttanut että sanotun lainkohdan mukaan Suomen Pankin setelinanto-oikeutta vastaaviksi arvoaineiksi luetaan, muun muassa, Pankin riidattomat saatavat sen ulkomaalaisilta asiamiehiltä. Koska Pankin huostassa olevat ulkomaan vekselit milloin tahansa voidaan muuttaa kullaksi ja niiden arvoa, kun ne lähetetään asianomaisille asiamiehille, noudatettavan mukaan pidetään riidattomana saatavana asiamieheltä, luulee Johtokunta, ettei ole mitään syytä metallivaroihin nähden tehdä eroa ulkomaisten konttokuranttisaatavien ja salkussa olevien ulkomaan vekselien välillä, ja että tämänlaatuiset vekselitkin pitäisi saada lukea setelinanto-oikeutta vastaaviksi arvoaineiksi. Tähän esitykseen on epäilemättä syytä. Mutta kun asian merkitys on vähäinen Pankin setelinannolle, lienee kuitenkin pantava kysymykseen voidaanko katsoa tarpeelliseksi yksistään tästä syystä ryhtyä vaatimaan pankin ohjesäännön tuota seikkaa koskevain säännösten muuttamista, koska kenties ei pidetä tarpeen vaatimana ruveta näiden säännösten uuteen perinpohjaiseen tarkastamiseen.

Pankkivaliokunnan mietintöön liitettyssä vastalauseessa on huomautettu, että Pankin käyttämättömät voittovarot, kosk'eivät ne olleet Pankin liikkeeseen täysin käytettäviä rahoja, olisivat vähennettävät setelinanto-oikeudesta. Tähän eivät Pankkivaltuusmiehet kuitenkaan saata yhdistyä, koska nämät voittovarot ovat Pankin liikkeeseen käytettävänä siksi kun Säädyt ovat niistä määränneet, eikä niitä siis voida pitää samallaisina kuin näytettäessä suoritettavia sitoumuksia. Toisin on sitävastoin valtion tarkoituksiin jo määrättyjen mutta ulosottamattomien voittovarojen laita. Nämä varat on tähän asti Pankin kirjanpidossa luettu käyttämättömien voittovarojen vertaisiksi, mutta tästä menettelystä luovutaan, niinkuin Johtokunta on siitä ilmoittanut, 1897 vuoden alusta, ja sanotut varat, joiden suorittamiseen Pankin täytyy olla valmis milloin tahansa, samoin kuin Pankin muut näytettäessä suoritettavat sitoumukset, vähennetään setelin-

anto-oikeudesta. Tätä toimenpidettä varten ei kuitenkaan tarvita mitään ohjesäännön muuttamista.

Pankkivaliokunnassa on Pankin setelinanto-oikeudesta nyt voimassa olevia määräyksiä vastaan myöskin muistutettu, etteivät ne myönnä mitään keinoa setelinanto-oikeuden tilapäiseen laajentamiseen poikkeusoloissa, jota varten mahdollisesti voitaisiin taas ottaa 1877—1878 vuosien valtiopäivillä tehty ja kahden säädyn hyväksymä ehdotus lisäykseksi ohjesääntöön, joka lisäksi sisälsi, että sitä määrää, minkä verran Pankin setelit saavat nousta yli sen metallivarojen, voitaisiin väliaikaisesti, Pankkivaltuusmiesten esityksestä, korottaa jonkun verran, ei kuitenkaan esim. yli viiden miljoonan markan. Pankkivaltuusmiehet puolestansa luulevat kuitenkin, ettei ole päteviä syitä setelinanto-oikeuden tilapäiseen laajentamiseen. Mahdollista pulaa näet tuskin voitaneen poistaa lisäämällä setelinantoa, ja jos tarvittaisiin rahavaroja yli sen mitä Pankki setelinanto-oikeutensa laissa määrättyyn rajoitukseen nähden on oikeutettu jättämään liikkeeseen, näyttää varovaisuus vaativan vahvistamaan Pankin varoja valtionkrediittiä käyttämällä.

Sen mukaan mitä Pankkivaltuusmiehet yllä ovat lausuneet niistä muistutuksista, joita Pankkivaliokunnassa ja osaksi myöskin Johtokunnassa on tehty Pankin setelinantoa järjestäviä määräyksiä vastaan, eivät Pankkivaltuusmiehet puolestansa katso asianhaarain vaativan että nykyään ryhdytään mitenkään edes osittainkaan muuttamaan näitä määräyksiä, ja sitä vähemmin näyttää tähän asti saavutettu kokemus kehoittavan luopumaan itsestä tuosta järjestelmästä, jonka mukaan Pankin setelinanto on järjestetty. Pitäneet näet tunnustaa, että tätä järjestelmää käyttäen Pankin kyky suorittaa sitoumuksensa on näyttäytynyt täysin varmaksi. Sitä, että näin ollen ryhdytään panemaan toimeen jotakin muuta järjestelmää setelinanto-oikeutta varten, sen toimenpiteen perustumatta vakaumukseen voimassa olevan järjestelmän sopimattomuudesta tahi uuden varmasta

etevämmydestä, eivät Pankkivaltuusmiehet puolestansa saataa puolustaa.

Pankkivaltuusmiesten tulee vielä lausua ajatuksensa siitä Valiokunnassa lausutusta toivomuksesta, että pankin ohjesäännön 19 §:n toisen kohdan säännös Pankin metallikassasta saisi sellaisen sisällön, että se sallisi tilapäisiä vaihteluja kassan määrässä, jota varten on ehdotettu semmoista säännöstä, että Pankin metallikassan ja riidattomien ulkomaisten saatavien yhteinen summa olisi pysytettävä muuttumattomana, esimerkiksi kolmenkymmenen miljoonan markkan suuruisena. Semmoisen muutoksen tekemisellä voitaisiin tosin, niinkuin Pankkivaliokuntakin on huomauttanut, saada suuri osa kuollutta pääomaa korkoa kasvavaksi. Sen ohessa on myönnettävä, että se määrä, jota vähempänä ei metallikassaa saa pysyttää, olisi, kultarahakantaa voimaanpannessa, silloisten asianhaaran mukaan ehkä voitu vahvistaa vähän pienemmäksi, kuin on tapahtunut. Mutta sikäli kuin Pankkivaltuusmiehet voivat käsittää, olisi varsin vaikeata varmasti päättää siitä kokemuksesta, joka metallikassan määrästä sanotun ajan jälkeen on saavutettu, että alin sallittu määrä nyt enää olisi liian korkea, tahi ilmoittaa mikä määrä siinä kohden paremmin kuin nyt noudatettavaksi vahvistettu olisi pidettävä alimpana määränä. Kun Pankkivaltuusmiesten mielestä yhtä vähän saattaa tulla kysymykseen lakkauttaa kaikki rajoitus tässä kohden, katsovat Pankkivaltuusmiehet puolestansa, ettei mitään muutosta määräkseen metallikassan alimmasta määrästä nyt pitäisi tehdä, etenkin kun pätevät syyt myöskin puolustavat tämän kassan pysyttämistä korkeassa määrässä. Siinä tapauksessa että 20 ja 10 markan seteleitä olisi väärennetty ja väärennys olisi sellainen, että näiden seteliarvojen koko painos täytyisi liikkeestä peräyttää, voisi näet, niinkuin Johtokuntakin on huomauttanut, tapahtua että, ennenkun uutta painosta jouduttaisiin saamaan aikaan, kultarahaa, jota nyt ainoastansa vähänlaisesti on yleisessä liikkeessä, virtaisi suurempi määrä Pankista ulos liikevaroiksi noiden peräy-

tettyjen setelien sijaan. Kun mainitun arvoisia seteleitä on satunnaisesti puuttunut, on nimittäin havaittu, ettei 5 markan seteli voi tyydyttävästi korvata niitä. Toisena syynä korkean metallikassan pysyttämiseen on se, nykyisten parannettujen liikeneuvojen vuoksi alin omaa uhkaava vaara, että kultaa voitaisiin muutamain olosuhteitten vallitessa viedä suuremmissa määrissä naapurimaihin.

2. *Muita kysymykseen tulleita muutoksia Pankin voimassa olevaan ohje- ja vuosirahansääntöön.*

Sittenkun Helmikuun 19 päivänä 1895 annetulla armollisella pankin ohjesäännöllä on Pankkiin asetettu neljäs pankintirehtöörinvirka ylimääräiseen rahասääntöön, on kokemus siltä lähes kahden vuoden ajalta, jona Johtokunnan työvoimat ovat olleet edelläolevalla tavalla lisättyinä, täysin osoittanut tämän toimen tarkoituksenmukaisuuden, ja on Johtokunnan sen kautta ollut mahdollista säännöllisemmin tarkastaa haarakonttorien toimintaa, kuin olot sitä ennen olivat myöntäneet. Sitä varten on ylimääräiseen rahասääntöön asetettu tirehtööri useammin tarkastanut näitä konttoreja, minkä ohessa mainittu tirehtööri on niinä väliaikoina, jolloin hän ei ole ollut tarkastusmatkoilla, huolellisesti tarkastanut haarakonttoreista joka viikko lähetettyjä raportteja sekä antanut Johtokunnalle tietoja, joita se on tarvinnut näiden raporttien tarkastamista varten.

Ylimääräinen tirehtööri on siten tehokkaasti edistänyt haarakonttorien parempaa tarkastusta, jota nyt jo voitaneekin pitää täysin tyydyttävänä. Sen ohessa on hän myöskin edistänyt juoksevain asiain pikaista käsittelyä Johtokunnassa. Tähän nähden ja koska selvää on että neljäs tirehtööri vast'edeskin tarvitaan Johtokunnassa, ei näytä olevan syytä pysyttää puheeksi tullutta virkaa enää väliaikaisena. Pankkivaltuusmiehet esittävät sen vuoksi Pankkivaliokunnan suosiollisesti harkittavaksi Pankinjohtokunnan kirjoituksessa Pankkivaltuus,

miehille Joulukuun 7 päivältä 1896 tekemän ehdotuksen, että neljäs tirehtöörinvirka asetettaisiin vakinaiseen rahäsääntöön. Ja ovat Pankkivaltuusmiehet myöskin katso-
neet kannatettavaksi sitä Johtokunnan ehdotusta, että tästä virasta, jonka haltijaa voitaisiin, hänen eroittami-
sekseen Johtokunnan kahdesta muusta jäsenestä, nimittää
nuoremaksi tirehtööriksi, määrättäisiin jonkun verran
pienempi palkkaus kuin näistä viimemainituista toimista
on säädetty, eli 8,000 markkaa palkkaa ja 2,000 markkaa
palkkiota, minkä ohessa nuorempi tirehtööri saisi nauttia
samallaista palkkionkorotusta viiden ja kymmenen vuod-
den palveluksesta, kuin voimassa olevassa vuosirahan-
säännössä on toisille johtokunnanjäsenille myönnetty, eli
1,000 markkaa kummallakin kerralla.

Paitsi sitä muutosta Pankin ohje- ja vuosirahan-
säätöön, jonka ehdotus ylimääräisen tirehtöörinviran
asettamiseksi vakinaiseksi aiheuttaa, on Pankinjohto-
kunta vielä ehdottanut moniaita muitakin muutoksia
vuosirahansäätöön. Siihen vähäiseen aikaan nähden,
jona Pankin voimassa oleva vuosirahansäätö on ollut
käytännössä, on Pankkivaltuusmiehistä kuitenkin näyt-
tänyt asianmukaisemmalta, että nykyään ryhdytään teke-
mään siihen ainoastansa sellaisia muutoksia, joita asian-
haarat ovat näyttäneet välttämättömästi vaativan. Tätä
mielipide tä noudattaen ovat Pankkivaltuusmiehet katso-
neet voivansa tässä jättää varteenottamatta Pankinjohto-
kunnan esitykset Pankin sihteerin palkan korottamisesta
sekä palkkionkorotuksista määrättyjen vuosien palveluk-
sesta Pankin haarakonttorien johtajille. Samaten ehdo-
tus pääkonttorin vahtimestarinviran, jonka haltija nauttii
vapaita huoneita ja 1,200 markkaa palkkaa, muuttami-
sesta ylivahtimestarinviraksi ja rahapalkan korottami-
sesta 1,500 markaksi ei näytä Pankkivaltuusmiesten puo-
lesta vaativan mitään toimenpidettä, koska ennenmainitun
vahtimestarin palkkaedut jo tilapäisesti ovat korotetut vii-
memainittuun määrään, kun Pankkivaltuusmiehet vii-
meksi vuodelta 1897 ovat myöntäneet satunnaisten palk-
kioiden määrärahaista hänelle 300 markan palkkionlisän,

jonka palkankorotuksen Pankkivaltuusmiehet voivat tar-
vittaessa vast'edeskin sallia hänen nauttia. Sitävastoin
katsovat Pankkivaltuusmiehet sen vastuunalaisen työn,
joka on Pankin asiamiehen suoritettavana, olevan päte-
vänä syynä hyväksyä se Johtokunnan ehdotus, että
asiamies saisi viiden ja kymmenen vuoden nuhteettoman
palveluksen jälkeen nauttia samallaista palkka-etujensa
korotusta kuin muutkin pääkonttorin vakinaisella vuosi-
rahansäännöllä olevat virkamiehet. Pankkivaltuusmiehet
ovat niinkään yksimieliset Pankinjohtokunnan kanssa
siitä, että Viipurin konttoriin on asetettava apulainen
kassööri hoitamaan tämän konttorin laajaa vaihtamislai-
kettä, ja että sen vuoksi konttorille tilapäisesti tarvitta-
van konttori-apulaisen palkkaamiseksi myönnetyn 1,200
markan määrärahan sijaan olisi pantava 2,400 markan
määräraha, käytettäväksi niinhyvin konttori- kuin myös-
kin kassöörinapulaisen palkkaamiseksi. Vihdoin katso-
vat Pankkivaltuusmiehet tarpeelliseksi että pääkonttorin
vuosirahansäännössä olevat määrärahat 10,000 markkaa
tilapäisesti tarvittavien ylimääräisten apulaisten palkkaa-
miseksi ja 8,000 markkaa tarverahoiksi, jotka määrärahat
on havaittu nyt jo riittämättömiksi, korotetaan Johto-
kunnan esityksen mukaan 15,000 ja 12,000 markaksi.

Pankkivaltuusmiesten edellä puolustamat muutokset
Pankin voimassa olevaan ohje- ja vuosirahansäätöön
voitaneet, jos Pankkivaliokunta ja Säädys ne hyväksyvät,
sopivimmin tehdä siten että, ennenmainitun ohje- ja
vuosirahansäätöön jäädessä entiselleen, annetaan erityi-
nen asetus asiasta, jota varten Pankkivaltuusmiehet saa-
vat esittää seuraavan:

*„Ehdotuksen asetukseksi, joka koskee erityisiä muutoksia
Suomen Pankille Helmikuun 19 päivänä 1895 annet-
tuun ohjesäätöön ja siihen liitettyyn Pankille
annettuun vuosirahansäätöön.*

Muuttaen Suomen Pankille Helmikuun 19 päivänä
1895 annettua ohjesäätöä ynnä siihen liitettyä vuosi-

I. Suomen Pankin tila

Varoja.			
<i>Setelinantoa vastaavat metalli- varat.</i>			
Metallikassa:			
rahaksi lyötyä ja lyömätöntä kultaa	21,612,707 85		
rahapajassa olevaa kultaa	24,023 66		
rahaksi lyömätöntä hopeata	51,965 95	21,688,697 46	
Suomen hopearahaa	—	3,467,172 25	
Valtiopapereita ja obligatsioneja ulkomaan rahassa	1,914,616 69		
Konttokurantteja ulkomaalla	13,648,794 86		
Kreditiiveistä ulkomaallanostamatta	2,522,000 —	18,085,411 55	43,241,281 26
<i>Velkana olevat saamiset.</i>			
Salkussa vekseleitä Suomen rahassa	—	19,907,962 85	
Hypoteekkilainoja	—	10,593,091 92	
Alkuperäislainoja	—	446,841 72	
Kassakreditiiivillä ulkona	—	5,768,478 94	
Salkussa vekseleitä ulkom. rahassa	234,666 48		
” ” Venäjän ”	82,463 93	317,130 41	
Konttokurantti-saamisia Venäj. rah.	—	7,951 13	
Pankkiseteleitä ja kupongeja Venä- jän ja ulkomaan rahassa	—	471,941 78	37,513,898 75
<i>Muut varat.</i>			
Vaskirahaa	—	134,190 20	
Valtiopapereita ja obligatsioneja Suomen rahassa	—	230,013 —	
Ennakkomaksuja	—	4,020 84	
Sekalais-tilejä	—	148,641 55	
Protestattuja ulkomaisia vekseleitä	—	70,207 71	
” kotimaisia ”	—	152,510 07	
Kasvaneitten korkojen saldo	—	100,009 09	
Pankkitalo	1,144,286 72		
Kalusto	93,406 20	1,237,692 92	2,077,285 38
Summa Smc.	—	—	82,831,965 39

Joulukuun viimeisenä päivänä 1893.

Vastattavia.			
<i>Setelistö:</i>			
liikkeessä olevia seteleitä	—	44,440,169 —	
” ” postivekseleitä	1,286,394 12		
” ” maksun-osoituksia Pietarin konttoriin	67,597 20	1,353,991 32	
Pankissa olevaa pano- ja ottoti- lillä	—	6,006,609 40	
perittäviksi jätetyistä veksel. saatu	17,223 33		
Pankissa olevia valtiolainain vuo- simaksuja	408,195 52		
konttokurantteja ulkomaalla	133,186 20		
sekalais-tilejä	137,494 32	696,099 37	52,496,869 09
Laina Suomen valtiovarastosta 50 vuoden amorteerauksella	—	—	2,040,000 —
Kreditiiveja ulkomaalla	—	—	2,522,000 —
Kantarahasto	—	10,000,000 —	
Vararahastot	—	11,237,692 92	21,237,692 92
Pankissa olevia voittorahoja:			
Valtio-tarkoituksiin, jos tarvitaan, määrättyjä	—	804,394 69	
käyttämättömiä	—	3,731,008 69	4,535,403 38
Summa Smc.	—	—	82,831,965 39

II. Suomen Pankin tila

Varoja.			
<i>Setelinantoa vastaavat metalli- varat.</i>			
Metallikassa:			
rahaksi lyötyä ja lyömätöntä kultaa rahapajassa olevaa kultaa	19,608,277 33 6,882 11	19,615,159 44	
Suomen hopearahaa	—	2,844,673 75	
Rahaksi lyömätöntä hopeata	—	25,442 44	
Valtiopapereita ja obligatsioneja ulkomaan rahassa	—	23,642,301 48	
Konttokuranteja ulkomaalla	—	28,594,701 01	
Pankkiseteleitä ja kupongeja ulko- maan rahassa	—	616,192 20	75,338,470 32
<i>Velkana olevat saamiset.</i>			
Salkussa vekseleitä Suomen rahassa	—	22,423,294 72	
Hypoteekkilainoja	—	8,367,776 32	
Alkuperäislainoja	—	272,995 27	
Kassakreditiviillä ulkona	—	3,236,677 77	
Salkussa vekseleitä ulkomaan rah.	—	444,559 11	34,745,308 19
<i>Muut varat.</i>			
Vaskirahaa	—	73,165 45	
Valtiopapereita ja obligatsioneja Suomen rahassa	—	324,560	
Ennakkomaksuja	—	1,086 57	
Sekalaistilejä	—	37,700 —	
Protestattuja kotimaisia vekseleitä.	—	18,451 07	
Kasvaneitten korkojen saldo	—	45,757 43	
Pankkitalot	1,190,040 46		
Kalusto	77,093 63	1,267,134 09	1,767,854 61
Summa <i>Smc</i>	—	—	111,851,628 12

Joulukuun viimeisenä päivänä 1896.

Vastattavia.			
<i>Setelistö:</i>			
liikkeessä olevia seteleitä	—	64,023,490 —	
” ” postivekseleitä	1,284,514 37		
” ” maksun-osotuksia Pietarin konttoriin	43,607 43	1,328,121 80	
Pankissa olevaa pano- ja ottoti- lillä	—	12,725,140 47	
perittäviksi jätetyistä veks. saatu Pankissa olevia valtiolainain vuo- simaksuja	47,676 42		
Konttokuranteja ulkomaalla	392,033 51		
sekalaistilejä	820,360 03		
Laina Suomen valtiovarastosta 50 vuoden amorteerauksella	9,707 93	1,269,777 89	79,346,530 16
Kantarahasto	—	10,000,000 —	1,680,000 —
Vararahastot	—	14,566,388 26	24,566,388 26
Pankissa olevia voittorahoja: Valtiotarkoituksiin, jos tarvitaan, määrättyjä	—	3,025,185 13	
käyttämättömiä	—	3,233,524 57	6,258,709 70
Summa <i>Smc</i>	—	—	111,851,628 12

III. Taulu osottava Suomen Pankin tilaa joka vuosineljänneksen lopussa vuosina 1894—1896.

V a r o j a.

Vuosi.	Päivä.	Kuukausi.	Setelinantoa vastaavat metallivarat.				Velkana olevat saamiset.	Muut varat.
			Kultaa.	Hopeata.	Valtiopapereita ja obligatioineja ulkomaan rahassa sekä kottifokuraantila-saamia ulkomailla.	Setelinantoa vastaavat metallivarat yhteensä.		
1893	31	Joulukuu	21,636,732	3,519,138	18,085,411 *)	37,513,998	2,077,285	
1894	31	Maaliskuu	21,654,792	3,545,384	17,958,011	36,018,484	1,872,393	
"	30	Kesäkuu	21,641,655	3,509,488	21,727,248	35,808,986	1,953,517	
"	29	Syyskuu	21,796,769	3,272,076	29,158,724	33,807,424	1,771,308	
"	31	Joulukuu	21,908,427	3,545,641	31,277,457	33,811,222	1,714,424	
1895	30	Maaliskuu	21,835,910	3,435,193	39,173,324 **)	32,320,208	2,209,633	
"	29	Kesäkuu	21,764,624	3,330,919	43,161,272	31,801,731	4,115,543	
"	30	Syyskuu	21,859,660	2,997,631	51,628,160	27,142,314	1,787,526	
"	31	Joulukuu	21,703,163	3,049,656	47,141,243	32,069,780	2,523,276	
1896	31	Maaliskuu	21,897,982	2,821,245	45,367,348	32,400,394	2,368,521	
"	30	Kesäkuu	21,991,497	2,780,474	47,996,907	31,557,074	2,197,019	
"	30	Syyskuu	22,013,270	2,412,693	52,223,010	33,792,460	1,712,076	
"	31	Joulukuu	19,815,159	2,870,116	52,853,195	34,745,303	1,767,854	

V a s t a a t a v i a.

Vuosi.	Päivä.	Kuukausi.	S e t e l i s t ö.				Lainaa valtiovaras-tosta.	Kanta- ja vararahas-tot.	Sisällä olevia voittorahoja.
			Liikkeessä olevia seteleitä.	Liikkeessä olevia postivaksela- ja maksuoso-tuksia Pietarin konttorin.	Pankissa olevaa talletus- ja panno- ja otto-tiilla.	Pankissa olevaa sekä perittä-viksi saadusta vekselistä että valtionlainin vuosimaksuista y. m.			
1893	31	Joulukuu	44,440,169	1,353,991	6,006,609	696,099	4,562,000*)	21,237,692	4,535,403
1894	31	Maaliskuu	45,423,753	1,385,464	5,719,807	354,751	2,040,000	21,237,692	4,887,897
"	30	Kesäkuu	44,911,612	1,666,598	8,958,841	653,826	2,040,000	21,237,692	5,172,324
"	29	Syyskuu	49,054,310	1,466,949	9,918,814	487,688	2,040,000	21,237,692	5,600,848
"	31	Joulukuu	49,051,195	2,059,435	11,321,330	612,322	1,920,000	21,219,576	6,073,313
1895	30	Maaliskuu	50,484,473	1,863,553	16,765,485	476,131	1,920,000	23,458,535	4,006,090
"	29	Kesäkuu	51,397,553	1,931,486	20,489,689	507,198	1,920,000	23,458,535	4,469,629
"	30	Syyskuu	55,547,112	1,809,206	17,369,048	417,488	1,920,000	23,458,535	4,893,902
"	31	Joulukuu	56,339,057	2,467,779	16,168,293	1,315,057	1,800,000	24,035,319	4,361,613
1896	31	Maaliskuu	58,571,862	2,071,212	12,625,577	1,146,016	1,800,000	23,972,933	4,667,889
"	30	Kesäkuu	57,959,592	1,841,997	14,506,490	1,096,274	1,800,000	23,972,933	5,345,684
"	30	Syyskuu	62,400,744	1,890,910	15,118,130	1,194,535	1,800,000	23,972,933	5,776,255
"	31	Joulukuu	64,023,490	1,323,122	12,725,140	1,269,778	1,680,000	24,566,388	6,258,709

*) Tähän on vielä luettua ulkomaalta hankittuun krediittiin jätännäs *Shgc.* 2,522,000.—.
 **) Tästä ajasta lähtien on tähän myös luettu: „Pankkisetelitä ja kupongeja ulkomaan rahassa.“

IV. Taulu osottava Pankin käyttämätöntä setelin-
anto-oikeutta joka vuosineljänneksen lopussa
vuosina 1894—1896.

	Pankin koko sete- linanto- oikeus.	Pankin setelistö.	Nostamatta oli myönne- tyistä kassa- kreditii- veistä.	Käyttämät- tä jäänyt setelinanto- oikeus.
V. 1893 viimeis. p. Jouluk.	73,241,281	52,496,869	3,740,606	17,003,806
„ 1894 „ „ Maalisk.	73,158,187	52,883,475	3,718,754	16,555,958
„ „ „ „ Kesäk.	76,878,391	56,190,877	4,116,494	16,571,020
„ „ „ „ Syysk.	84,227,569	60,927,761	3,726,812	19,572,996
„ „ „ „ Jouluk.	86,731,525	63,044,282	3,240,616	20,446,627
„ 1895 „ „ Maalisk.	99,444,427	69,589,642	3,767,752	26,087,033
„ „ „ „ Kesäk.	103,256,815	74,325,926	3,345,268	25,585,621
„ „ „ „ Syysk.	111,485,451	75,142,854	3,769,151	32,573,446
„ „ „ „ Jouluk.	106,894,062	76,290,186	2,604,273	27,999,603
„ 1896 „ „ Maalisk.	105,086,575	74,414,667	3,023,027	27,648,881
„ „ „ „ Kesäk.	107,768,878	75,404,353	2,344,074	30,020,451
„ „ „ „ Syysk.	111,648,973	80,604,320	2,259,081	28,785,572
„ „ „ „ Jouluk.	110,338,470	79,346,530	2,433,497	28,558,443

V. Pankin kassa-tila vuosien 1893—1896 lopussa.

Kassassa oli:	1893.		1894.		1895.		1896.	
	Jouluk. viim. p:nä	Jouluk. viim. p:nä	Jouluk. viim. p:nä	Jouluk. viim. p:nä	Jouluk. viim. p:nä	Jouluk. viim. p:nä	Jouluk. viim. p:nä	
Suomen kultarahaa	<i>Smc.</i> 16,328,130: —	<i>Smc.</i> 16,193,050: —	<i>Smc.</i> 15,762,030: —	<i>Smc.</i> 15,564,540: —				
Venäjän ja ulkomaan kultarahaa	4,637,273: 76	5,020,548: 79	5,246,598: 69	3,406,378: 15				
rahaksi lyömätöntä kultaa	647,304: 09	645,302: —	647,843: 44	637,359: 18				
„ „ hopeata	51,965: 95	44,878: 47	32,971: 91	25,442: 44				
Suomen hopearahaa	3,467,172: 25	3,500,762: 50	3,016,684: 25	2,844,673: 75				
„ vaskirahaa	134,190: 20	123,751: 91	96,057: 24	73,165: 45				
Pankin omia seteleitä	34,832,682: —	34,509,210: —	46,766,839: —	55,996,120: —				
pankkiseteleitä ja kuponggeja								
ulkomaan rahassa	471,941: 78	818,339: 99	370,122: 41	616,192: 20				
	<i>Smc.</i> 60,570,650: 03	<i>Smc.</i> 60,855,843: 66	<i>Smc.</i> 71,933,146: 94	<i>Smc.</i> 79,163,871: 17				

VI. Pankin rahaliike vuosina 1894—1896.

	Koko rahaliike kassatilin debet ja kredit puoilla oli yhteensä vuonna		
	1894.	1895.	1896.
"	"	"	"
"	"	"	"
"	"	"	"
Jaettuna eri konttoreja kohti tämä liike:			
	Vuonna 1894.	Vuonna 1895.	Vuonna 1896.
Helsingin pääkonttorissa	Smk. 299,108,379: 70	Smk. 419,518,668: 93	Smk. 437,516,282: 57
Porin konttorissa	" 44,770,989: 45	" 38,269,238: 12	" 28,613,886: 69
Turun "	" 43,057,905: 18	" 40,874,083: 06	" 59,558,887: 49
Wiipurin "	" 42,468,737: 69	" 49,396,300: 36	" 52,584,499: 16
Pietarin "	" 36,079,728: 19	" 33,773,977: 54	" 45,279,103: 73
Nikolainkaupungin "	" 26,337,138: 67	" 23,440,521: 71	" 26,282,202: 77
Oulun "	" 22,383,088: 98	" 22,946,876: 67	" 22,283,675: 40
Kuopion "	" 20,766,667: 55	" 18,116,453: 97	" 20,694,414: 68
Tampereen "	" 19,439,527: 52	" 23,145,839: 17	" 26,145,134: 90
Kotkan "	" 17,336,001: 92	" 23,676,669: 15	" 29,454,159: 96
Joensuun "	" 16,069,356: 34	" 11,008,694: 85	" 10,875,562: 52
Mikkelin "	" 11,033,409: 77	" 11,087,789: 65	" 11,770,339: 91
Jyväskylän "	" 9,259,376: 75	" 10,480,632: 82	" 10,021,265: 28
Sortavalan "	" 8,038,107: 55	" 7,928,154: 64	" 7,777,076: 79

Smk. 616,148,395: 26
 " 733,663,900: 64
 " 788,856,441: 85

VII. Tulos Pankin liiketoimesta vuosina 1894—1896.

	Vuonna 1894.		Vuonna 1895.		Vuonna 1896.	
	Smk.	714.	Smk.	714.	Smk.	714.
Tuloja.						
Korkoja obligatsioneista	167,634	25	677,808	16	796,979	79
Muita korkoja	2,190,849	10	2,006,811	66	1,977,099	28
Agiovoitto	261,395	81	515,953	12	545,560	70
Toimituspalkkioita	81,645	98	72,781	12	78,895	99
Epävarmoja ja tileistä poistettuja saamia maksettu	15,775	66	55,544	59	23,308	76
Summa	2,717,300	80	3,328,898	65	3,421,844	52
Menoja.						
Palkkoja ja palkkioita	460,523	02	477,612	07	480,281	97
Eläkerahoja	27,470	—	27,853	36	28,433	33
Pankkivaltuusmiesten palkkioita ja tarverahoja	31,419	85	27,788	44	27,632	51
Setelintekoon	69,348	69	85,802	03	26,485	94
Kaikenlaisia kustannuksia	89,826	90	126,648	78	99,583	80
Epävarmojen saamisten luokkaan siirretty	201,260	60	214,127	21	63,604	69
Poistettu pankin tileistä	8,974	31	—	—	—	—
Takaisin maksettu osuus	26	72	—	—	—	—
Pankin puhdas voitto	1,828,450	71	2,369,066	76	2,695,822	28
Summa	2,717,300	80	3,328,898	65	3,421,844	52
Puhtaasta voitosta menee maanviljelyksen edistämiseksi, teknillisille realikouluille, hulluinhoitoon ja Suomen Valtiokonttorille määrätty sekä siirretään:	249,541	—	249,541	—	249,541	—
voittorahojen tiliin	1,578,909	71	1,589,644	32	1,834,710	96
ja vararahastoon	—	—	529,881	44	611,570	32

1. Tili Pankilla olevista Suomen kultaraha-varoista.

	20 markan	10 markan	Summa.
	kappaleita.	kappaleita.	
	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
Rahapajasta Joulukuun 31 p:ään 1891 saatu määrä oli muuttumatta jälellä Joulukuun viim. p:nä 1896	14,310,000	9,400,000	23,710,000
Joista yleisessä liikkeessä olevia:			
Jouluk. viim. p:nä 1894.	4,205,220	3,311,730	7,516,950
„ „ „ 1895.	4,469,260	3,478,710	7,947,970
„ „ „ 1896.	4,568,820	3,576,640	8,145,460
ja Pankissa jälellä:			
Jouluk. viim. p:nä 1894.	10,104,780	6,088,270	16,193,050
„ „ „ 1895.	9,840,740	5,921,290	15,762,030
„ „ „ 1896.	9,741,180	5,823,360	15,564,540

Kultaa on Pankkiin ostettu:

Vuonna 1894 Pietarin konttorin kautta	<i>Smc.</i> 274,000: —	
„ „ muiden konttorien „	„ 131,551: 28	
„ „ rahapajan „	„ 46,372: 92	<i>Smc.</i> 451,924: 20.
„ 1895 „ „	<i>Smc.</i> 32,882: 77	
„ „ Pietarin konttorin „	„ 60,000: —	
„ „ muiden konttorien „	„ 193,276: 93	„ 286,159: 70.
„ 1896 „ „	<i>Smc.</i> 142,827: 16	
„ „ rahapajan „	„ 30,532: 93	„ 173,360: 09.

2. Obligationsitili.

	Ostettu.		Myyty.	
	<i>Smc.</i>	<i>mlt.</i>	<i>Smc.</i>	<i>mlt.</i>
Säästöä Jouluk. viim. p:nä 1893.	2,144,629	69	—	—
Vuonna 1894	12,234,554	27	4,846,527	20
„ 1895	24,314,517	55	10,197,876	13
„ 1896	8,381,960	13	8,064,396	83
Säästöä Jouluk. viim. p:nä 1896.	—	—	23,966,861	48
Summa	47,075,661	64	47,075,661	64
Siitä oli obligationsoneja ulkomaan rahassa . . .	—	—	23,642,301	48
„ „ Suomen „	—	—	324,560	—
Yllämainittu säästö on sijoitettuna:				
Saksan 3 % valtakuntalainaan	Rmk. 1,500,000: —	<i>Smc.</i> 1,823,235: —		
Preussin 3 % kons. valtiolainaan	„ 610,000: —	„ 741,448: 90.		
„ 3 1/2 % Central-Boden-Credit lainaan	„ 793,000: —	„ 962,905: —		
Sachsen'in 3 % valtiokorkoon	„ 759,000: —	„ 911,325: 05.		
Hamburg'in 3 % valtiolainaan v:lta 1886	„ 1,317,500: —	„ 1,568,892: 17.		
Bremen'in 3 % „ „ 1896.	„ 500,000: —	„ 593,554: —		
Ruotsin 3 1/2 % „ „ 1886.	„ 148,000: —	„ 181,011: 85.		
„ Hypoteekkipankin 3 1/2 % lainaan v:lta 1886	„ 525,900: —	„ 629,491: 78.		
Tukholman 3 1/2 % lain. v:lta 1887.	„ 55,350: —	„ 67,618: 90.		
Göteborg'in 3 1/2 % „ „ 1886 & 1890	„ 186,300: —	„ 227,135: 46.		
Norjan Hypoteekkipankin 3 1/2 % lain. v:lta 1887 & 1891	„ 700,200: —	„ 838,125: 40.		
Köpenhamn'in 3 1/2 % lainaan v:lta 1886	„ 134,700: —	„ 164,557: 60.		
Suomen 4 % valtiolainaan „ 1886	„ 405: —	„ 500: —		
„ 3 1/2 % „ „ 1889	„ 500: —	„ 606: 20.		
„ Hypoteekkiyhdistyksen 4 1/2 % lainaan v:lta 1884	„ 51,030: —	„ 64,230: 45.		
„ Hypoteekkiyhdistyksen 4 % lainaan v:lta 1887	„ 1,215: —	„ 1,500: —		

Suomen Yhdyspankin 3 1/2 % lainaan v:lta

1895	Rmk.	405,000: —	<i>Smc.</i>	479,779: 21
„ 3 1/2 % valtiolainaan v:lta 1895	Frcs	834,500: —	„	824,502: 70
„ 4 % „ „ 1859	HRpl.	1,500: —	„	3,868: 81
Venäjän 4 % kons. rautatielainaan v. 1880	KRpl.	162,375: —	„	649,500: —
„ 4 % „ „ „ 1889 „	„	25,000: —	„	100,000: —
„ 4 % kultalain. v:lta 1890 & 1893 „	„	22,000: —	„	88,000: —
„ 3 1/2 % „ „ „ 1894	„	335,875: —	„	1,316,630: —
Rjäsan-Uralsk 4 % rautatielainaan v. 1894 „	„	29,375: —	„	117,500: —
Itävallan 4 % kultakorkoon	Fl.	1,050,000: —	„	2,625,000: —
Unkarin 4 % „ „ „	„	630,000: —	„	1,575,000: —
„ 4 % kruunukorkoon	Kr.	750,000: —	„	782,741: 65
„ 3 1/2 % Boden Credit lainaan	„	1,600,000: —	„	1,538,946: 10
Ruotsin 3,6 % valtiolainaan v:lta 1887	Kr.	1,325,000: —	„	1,836,450: —
„ Hypoteekkipankin 3 3/4 % lainaan v:lta 1895	„	500,000: —	„	693,000: —
Tanskan 3 % valtiolainaan v:lta 1894	„	262,500: —	„	349,020: —
Köpenhamn'in 3 1/2 % lainaan v:lta 1887	„	173,000: —	„	237,208: 96
Norjan 3 % valtiolainaan v:lta 1888	£	1,300: —	„	31,089: 40
„ 3 1/2 % „ „ 1894	„	64,920: —	„	1,617,927: 40
Suomen kaupunkien hypoteekikassan 4 % lainaan v:lta 1896	<i>Smc.</i>	94,000: —	„	93,060: —
„ maalaisten paloapuyhtiön 3,6 % lainaan v:lta 1896	„	231,000: —	„	231,000: —
Helsingin 4 1/2 % lainaan v:lta 1882	„	500: —	„	500: —

3. Ulkomaan konttokurantti-saamisten tili.

Ulkomaisten konttokurantti-saamisten säästöä:	Vuonna 1893.		Vuonna 1894.		Vuonna 1895.		Vuonna 1896.	
	<i>Smc.</i>	<i>ruå</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruå</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruå</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruå</i>
lopussa Tammikuuta	18,814,564	60	17,017,008	33	21,163,742	-	22,317,332	23
„ Helmikuuta	22,294,710	31	15,966,068	66	19,843,127	68	23,879,972	99
„ Maaliskuuta	22,090,909	18	16,460,102	48	20,502,591	58	23,762,190	88
„ Huhtikuuta	20,441,498	90	16,072,198	76	20,674,831	12	21,447,043	67
„ Toukokuuta	18,882,427	28	16,360,119	31	21,029,327	99	23,184,640	05
„ Kesäkuuta	18,614,804	65	17,124,558	73	23,919,801	07	23,244,524	08
„ Heinäkuuta	19,610,014	70	19,461,910	88	28,540,876	28	23,708,799	44
„ Elokuuta	20,577,621	57	20,892,535	03	28,526,534	35	25,520,849	53
„ Syyskuuta	21,850,234	12	23,088,313	71	30,870,566	72	27,184,395	82
„ Lokakuuta	14,703,145	46	22,994,301	70	31,343,512	21	26,595,911	28
„ Marraskuuta	15,571,684	19	23,438,143	74	27,382,567	94	26,809,289	62
„ Joulukuuta	16,045,559	54	21,904,451	36	23,423,889	90	27,774,340	98
Summa	10,550,000	7	7,700,000	7	9,000,000	7	9,000,000	7

4. Diskontattujen kotimaisten vekselien tili.

	Diskontattuja.		Maksettuja.		Protestattuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>
Jouluk. viim. p:nä 1893 salkussa	19,907,962	85	—	—	—	—
Vuonna 1894	59,382,435	04	59,821,954	96	332,881	07
„ 1895	59,408,869	03	57,184,020	72	225,687	86
„ 1896	66,201,279	32	64,851,412	30	52,978	61
„ 1894 tileistä poistettu	—	—	8,316	—	—	—
Summa	204,900,546	24	181,865,703	98	611,547	54
Salkussa Jouluk. viim. p:nä 1896	—	—	22,423,294	72	—	—

	Jouluk. viim. p:nä 1893.		Jouluk. viim. p:nä 1894.		Jouluk. viim. p:nä 1895.		Jouluk. viim. p:nä 1896.	
	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>
Salkun säästö jakautuu eri konttoreja kohti seuraavalla tavalla:								
Helsingin pääkonttorissa . . .	6,272,917	12	6,099,044	37	5,312,390	05	6,059,713	56
Turun konttorissa	1,787,347	91	1,736,128	36	2,212,399	29	2,247,126	01
Porin „	1,864,224	80	1,732,809	80	1,525,997	37	1,405,561	95
Nikolainkaup. „	1,048,043	15	1,139,360	37	859,065	68	1,041,956	82
Oulun „	908,410	85	919,981	63	767,409	29	431,659	94
Kuopion „	991,792	09	875,966	67	808,877	61	772,025	—
Joensuun „	740,531	99	706,473	99	518,705	31	478,643	96
Sortavalan „	419,932	—	481,722	96	503,580	84	568,582	40
Wiipurin „	1,359,630	46	1,155,424	88	1,607,426	76	2,146,385	20
Mikkelin „	430,684	37	465,641	81	496,932	72	632,183	99
Tampereen „	820,000	15	651,939	91	979,979	38	1,216,796	89
Jyväskylän „	447,436	39	426,632	89	359,054	86	403,265	86
Kotkan „	215,766	—	249,145	27	1,723,048	29	1,729,523	16
Matkalla olevia	2,601,245	57	2,486,972	95	3,451,538	86	3,289,865	98
Summa	19,907,962	85	19,127,245	86	21,126,406	31	22,423,294	72

5. Lainaustili.

	Hypoteekkilainoja.				Alkuperäislainoja.			
	Annettuja.		Maksettuja.		Annettuja.		Maksettuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>
Joulukuun viim. päivänä 1893								
velkana olevia	10,593,091	92	—	—	446,841	72	—	—
V. 1894	21,837,569	53	24,556,974	43	—	—	73,328	25
„ 1895	18,979,639	49	19,959,353	85	—	—	55,797	52
„ 1896	32,132,898	84	30,404,128	52	—	—	44,720	68
„ 1894 epävarmain saamisten luokkaan siirretty	—	—	81,096	53	—	—	—	—
V. 1895 sam. sam. sam.	—	—	123,870	13	—	—	—	—
„ 1896 sam. sam. sam.	—	—	50,000	—	—	—	—	—
Summa	83,543,199	78	75,175,423	46	446,841	72	173,846	45
Velkana Jouluk. viim. p. 1896	—	—	8,367,776	32	—	—	272,995	27

	V:na 1893.		V:na 1894.		V:na 1895.		V:na 1896.	
	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlä.</i>
Joulukuun viimeisenä päivänä olevista hypoteekkilainoista oli:								
Helsingin pääkonttorissa . . .	4,898,895	98	4,379,121	—	3,735,101	—	5,159,116	32
Turun konttorissa	1,357,410	—	1,046,380	—	1,349,290	—	928,600	—
Porin „	2,338,260	—	638,775	—	47,025	—	34,605	—
Nikolainkaupungin „	410,025	—	102,415	—	79,260	—	306,330	—
Oulun „	102,470	—	80,622	—	84,120	—	47,330	—
Kuopion „	244,970	—	436,207	49	324,550	—	264,345	—
Joensuun „	402,540	—	77,830	—	52,430	—	80,150	—
Sortavalan „	34,065	—	9,285	—	51,450	—	33,200	—
Wiipurin „	572,215	—	727,965	—	643,385	—	924,360	—
Mikkelin „	92,325	—	105,930	—	117,180	—	117,030	—
Tampereen „	121,995	94	101,470	—	85,350	—	50,080	—
Jyväskylän „	17,650	—	9,170	—	9,795	—	13,030	—
Kotkan „	270	—	77,420	—	110,070	—	409,600	—
Summa	10,593,091	92	7,792,590	49	6,689,006	—	8,367,776	32

Hypoteekkilainain vakuutena oli:

	Vuonna 1893.		Vuonna 1896.	
	<i>Smc</i>	<i>712</i>	<i>Smc</i>	<i>712</i>
Kultaa ja hopeata	10,175	—	3,935	—
Valtioapereita, obligatsioneja ja pankkien tal- letustodistuksia	2,817,755	—	4,366,175	15
Osakkeita	4,671,626	25	3,505,280	—
Kiinnitettyjä velkakirjoja	1,700,049	63	492,386	17
Puutavaroita	1,003,500	—	—	—
Muita vakuuksia	389,986	04	—	—
Summa	10,593,091	92	8,367,776	32

6. Kassakreditiviitli.

	Myönnetty kre- ditiivimäärä Joulukuun viim. p:nä.		Pankista otto.		Pankkiin pano.		Epävarmain saamisten luokkaan siirrettyjä.	Jouluk. viim. p:nä velkansa oleva kreditiivi- määrä.
	<i>Smc</i>	<i>712</i>	<i>Smc</i>	<i>712</i>	<i>Smc</i>	<i>712</i>		
Vuonna 1893.	9,509,085	40	—	—	—	—	—	5,768,478 94
„ 1894.	8,596,985	13	27,331,379	84	27,743,489	89	—	5,356,368 89
„ 1895.	6,137,711	15	23,220,983	55	25,033,728	73	10,185 13	3,533,438 58
„ 1896.	5,670,174	37	24,772,846	43	25,069,607	24	—	3,236,677 77

Kassakreditiviiteillä oli velkana:

	Jouluk. viim. p:nä 1893.		Jouluk. viim. p:nä 1894.		Jouluk. viim. p:nä 1895.		Jouluk. viim. p:nä 1896.	
	<i>Smc</i>	<i>712</i>	<i>Smc</i>	<i>712</i>	<i>Smc</i>	<i>712</i>	<i>Smc</i>	<i>712</i>
Helsingin pääkonttorissa	3,190,158	81	2,970,992	23	1,826,032	36	1,904,096	93
Turun konttorissa	368,192	11	333,945	74	68,998	—	246,050	—
Porin	263,400	—	283,000	—	225,200	—	228,000	—
Nikolainkaupungin	249,800	—	226,100	—	56,900	—	11,050	—
Oulun	87,800	—	120,186	25	24,310	—	27,070	—
Knopion	238,664	60	229,770	—	171,633	22	191,827	04
Joensuun	88,000	—	49,200	—	30,100	—	34,350	—
Sortavalan	16,000	—	34,300	—	62,600	—	70,000	—
Wiipurin	340,300	—	174,559	67	207,680	—	152,200	—
Mikkelin	236,525	—	204,605	—	201,685	—	165,885	—
Tampereen	59,510	—	209,310	—	195,500	—	44,148	80
Jyväskylän	147,000	—	143,000	—	140,000	—	87,600	—
Kotkan	483,128	42	377,400	—	322,800	—	74,400	—
Summa	5,768,478	94	5,356,368	89	3,533,438	58	3,236,677	77

Kreditiviilainain vakuutena oli:

	Vuonna 1893.		Vuonna 1896.	
	<i>Smc</i>	<i>712</i>	<i>Smc</i>	<i>712</i>
Valtioapereita, obligatsioneja ja pankkien tal- letustodistuksia	2,368,700	—	1,456,450	—
Osakkeita	1,194,500	—	603,300	—
Kiinnitettyjä velkakirjoja	5,945,885	40	3,610,424	37
Summa	9,509,085	40	5,670,174	37

7. Diskontattujen ulkomaisten vekselien tili.

	Diskontattuja.		Poislähetettyjä ja myytyjä.	
	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>
Joulukuun viim. p:nä 1893 oli salkussa	317,130	41	—	—
Vuonna 1894	26,506,582	49	26,553,138	36
” 1895	21,298,665	23	21,166,026	55
” 1896	21,270,030	93	21,228,685	04
Summa	69,392,409	06	68,947,849	95
Salkussa Joulukuun viim. p:nä 1896	—	—	444,559	11

8. Protestattujen ulkomaisten vekselien tili.

	Protestat-tuja.		Lunastet-tuja.		Epävarmain saamista luok-kaan siirrettyjä.		Laskuista poistettuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>
Maksamattomia Joulukuun viim. p:nä 1893	70,207	71	—	—	—	—	—	—
Vuonna 1894	4,523	81	33,770	94	39,249	11	658	31
” 1895	—	—	1,053	16	—	—	—	—
Summa	74,731	52	34,824	10	39,249	11	658	31

9. Protestattujen kotimaisten vekselien tili.

	Protestat-tuja.		Lunastet-tuja.		Epävarmain saamista luok-kaan siirrettyjä.		Laskuista poistettuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>7ml.</i>
Maksamattomia Jouluk. viim. p:nä 1893	152,510	07	—	—	—	—	—	—
Vuonna 1894	332,881	07	375,689	09	80,914	96	—	—
” 1895	225,687	86	112,127	18	67,571	95	—	—
” 1896	52,978	61	95,698	67	13,604	69	—	—
Summa	764,057	61	583,514	94	162,091	60	—	—
Maksamattomia Jouluk. viim. p:nä 1896	—	—	18,451	07	—	—	—	—

10. Seteli-emäksien ja setelien tili.

a) Seteli-emäksiä markkalukua.

	5 m:kan kappaleita.	10 m:kan kappaleita.	20 m:kan kappaleita.	50 m:kan kappaleita.	100 m:k. kappaleita.	500 m:k. kappaleita.
Säästöä Joulukuun viim. p:nä 1893	1,636,400	1,043,800	56,500	223,000	128,300	17,600
Vuonna 1894 lisäksi tulleita	1,180,000	—	—	—	—	—
” 1895 ” ”	—	—	40,000	—	202,700	47,800
” 1896 ” ”	—	—	229,168	—	—	—
Summa	2,816,400	1,043,800	325,668	223,000	331,000	65,400
Vuonna 1894 seteleiksi valmiste- mistettuja	1,190,000	45,000	56,500	20,000	65,000	12,000
” 1895 seteleiksi valmiste- mistettuja	891,000	633,000	—	25,000	44,000	14,000
” 1896 seteleiksi valmiste- mistettuja	732,700	364,661	268,900	30,000	77,000	14,000
” 1895 poltettuja	900	—	—	—	—	—
” 1896 ”	1,800	839	268	—	—	—
Säästöä Joulukuun viim. p:nä 1896	—	300	—	153,000	145,000	25,400
Summa	2,816,400	1,043,800	325,668	223,000	331,000	65,400

b) Seteleitä markkalukua.

	1 mar- kan kap- paleita.	3 mar- kan kap- paleita.	5 mar- kan kap- paleita.	10 mar- kan kap- paleita.	12 mar- kan kap- paleita.	20 mar- kan kap- paleita.	40 mar- kan kap- paleita.	50 mar- kan kap- paleita.	100 mar- kan kap- paleita.	500 mar- kan kap- paleita.	Summa Smk.
Pankin vastuusumma	80,040	53,002	2,083,659	1,463,985	8,819	658,057	236	55,224	163,833	42,682	79,059,099
Jouluk. viim. p. 1893	—	—	1,191,000	45,000	—	56,500	—	20,000	65,000	12,000	21,030,000
V. 1894 lisäksi tulleita	—	—	1,088,000	809,500	—	285,000	—	25,000	44,000	14,000	31,885,000
” 1895	—	—	732,700	364,661	—	625,900	—	30,000	77,000	14,000	36,028,110
” 1896	—	—	5,094,359	2,683,146	8,819	1,625,457	236	130,224	349,833	82,682	168,002,209
Summa	80,040	53,002	5,094,359	2,683,146	8,819	1,625,457	236	130,224	349,833	82,682	168,002,209
V. 1894 Pankin raha- kokoelmaan jätet- tyjä	1	—	2	2	—	—	—	2	—	—	131
V. 1894 poltettuja . .	16	53	499,000	239,700	89	136,200	—	14,100	38,200	9,200	16,742,243
” 1895 ”	8	27	424,000	182,400	40	92,400	1	10,100	30,800	5,920	12,337,609
” 1896 ”	9	9	672,000	267,000	30	147,200	—	15,400	46,900	9,360	19,114,396
Vastuusumma Jouluk. viim. p. 1896	80,006	52,913	3,499,357	1,994,044	8,660	1,249,657	235	90,622	233,933	58,202	119,807,830
Summa	80,040	53,002	5,094,359	2,683,146	8,819	1,625,457	236	130,224	349,833	82,682	168,002,209
Markkalukua olev. se- teleitä Jouluk. viim. p:nä 1896 Pankissa ja yleisessä liikkees- sä	80,000	52,878	1,743,420	969,730	8,545	477,133	228	53,310	153,680	34,946	63,813,854

c) Seteleitä ruplalukua.

	3 ruplan kappa- leita.	5 ruplan kappa- leita.	10 ruplan kappa- leita.	25 ruplan kappa- leita.	Summa Smk.
Pankin vastuusumma Jou- lukuun viim. p:nä 1893	8,561	2,358	764	333	213,752
V. 1894 Pankin rahako- koelmaan jätettyjä . . .	1	1	1	—	72
” 1895 poltettuja	—	—	—	19	1,900
Jällellä oleva vastuusumma Jouluk. viim. p:nä 1896	8,560	2,357	763	314	211,780
Summa	8,561	2,358	764	333	213,752
Ruplalukua olevia sete- leitä oli Jouluk. viimei- senä p:nä 1896 Pankissa ja yleisessä liikkeessä . .	8,553	2,356	762	294	209,636

Summittainen katsaus, osottava Pankin setelinannon
1893—1896 vuosien lopussa.

	Pankin koko vastuusumma markka- ja ruplaluvun seteleistä.		Pankissa löy- tyviä seteleitä.		Yleisessä liik- keessä olevia.	
	Smk.	7 ^{1/2}	Smk.	7 ^{1/2}	Smk.	7 ^{1/2}
Joulukuun viim. p:nä 1893 .	79,272,851	—	34,832,682	—	44,440,169	—
” ” ” 1894 .	83,560,405	—	34,509,210	—	49,051,195	—
” ” ” 1895 .	103,105,896	—	46,766,839	—	56,339,057	—
” ” ” 1896 .	120,019,610	—	55,996,120	—	64,023,490	—
Kustannukset setelien teosta olivat vuonna 1894					Smk.	69,348: 69
” ” ” ” ” 1895					”	85,802: 03
” ” ” ” ” 1896					”	26,485: 94

11. Postivekselien tili.

	Asetettuja.		Lunastettuja.	
	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>
Joulukuun viim. p:nä 1893 liikkeessä . .	1,286,394	12	—	—
Vuonna 1894.	46,090,088	04	45,341,070	05
„ 1895.	51,605,059	81	51,193,293	—
„ 1896.	57,973,144	49	59,135,809	04
Summa	156,954,686	46	155,670,172	09
Liikkeessä Joulukuun viim. p:nä 1896. .	—	—	1,284,514	37

12. Pietarin konttoriin asetettujen maksu-
osotusten tili.

	Asetettuja.		Lunastettuja.	
	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>
Joulukuun viim. p:nä 1893 liikkeessä . .	67,597	20	—	—
Vuonna 1894.	1,717,265	86	1,760,839	89
„ 1895.	774,551	19	777,974	43
„ 1896.	693,141	84	670,134	34
Summa	3,252,556	09	3,208,948	66
Liikkeessä Joulukuun viim. p:nä 1896. .	—	—	43,607	43

13. Pano- ja ottotili.

	Pankkiin pantu.		Pankista otettu.	
	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>
Joulukuun viim. p:nä 1893 oli Pankissa .	6,006,609	40	—	—
Vuonna 1894	48,360,030	29	43,045,309	16
„ 1895.	89,862,066	04	85,015,103	50
„ 1896.	69,063,800	64	72,506,953	24
Summa	213,292,506	37	200,567,365	90
Pankissa Joulukuun viim. p:nä 1896. . .	—	—	12,725,140	47

14. Perittäviksi jätettyjen vekselien tili.

	Perittäviksi jätettyjen vekselien tili.		Omistajille suoritettu.	
	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>	<i>Smk.</i>	<i>7^l</i>
Joulukuun viim. p:nä 1893 oli Pankissa .	17,223	33	—	—
Vuonna 1894.	3,449,046	36	3,408,006	45
„ 1895.	4,292,515	72	4,274,993	48
„ 1896.	5,015,309	07	5,043,418	13
Summa	12,774,094	48	12,726,418	06
Pankissa Joulukuun viim. p:nä 1896. . .	—	—	47,676	42

15. Laina Suomen valtiovarastosta.

Niistä 6,000,000 markasta, jotka Pankille annettiin valtiovaraston Venäjältä v. 1859 ottamasta lainasta, oli Joulukuun viim. p:nä 1893 jälellä *Smk.* 2,040,000: —

Siitä on maksettu vuonna 1894 *Smk.* 120,000: —

„ 1895 „ 120,000: —

„ 1896 „ 120,000: — „ 360,000: —

Jälellä Joulukuun viim. p:nä 1896 *Smk.* 1,680,000: —

16. Agiotili.

	Vuonna 1894.		Vuonna 1895.		Vuonna 1896.	
	<i>Smc.</i>	<i>712</i>	<i>Smc.</i>	<i>712</i>	<i>Smc.</i>	<i>712</i>
Voittoa obligatsionitilissä	44,786	07	247,961	04	247,787	81
„ ulkomaan konttokuranttien ti- lissä	168,456	69	225,834	35	255,211	28
„ Suomen 1859 vuoden 4 % val- tiolainan vuosimaksutilissä	39,300	—	39,300	—	40,200	—
„ Suomen 1882, 86 & 89 sam.	6,736	95	—	—	—	—
„ rahaksi lyömättömän hopean t:ssä	907	82	1,542	12	994	75
„ ” ” kullan ”	485	62	594	63	524	82
„ rahaksi lyödyn ulkomaan kullan tilissä	722	66	720	98	842	04
Summa	261,395	81	515,953	12	545,560	70

17. Pankin vararahastot.

Vararahastot olivat yhteensä Joulukuun viim. p:nä 1893. *Smc.* 11,237,692: 92

Vuonna 1895 siirrettiin tänne:

aikaisempien vuosien pankkivoitosta	<i>Smc.</i> 1,844,231: 24
vuoden 1894	394,727: 43
„ 1895	529,881: 44
ja lisääntyi Pankin kaluston arvo	2,633: 03 „ 2,771,473: 14
Vuonna 1896 siirrettiin voittovaroista	„ 611,570: 32
Summa <i>Smc.</i> 14,620,736: 38	

Pankkitalon tilistä poistettiin vuonna 1894 <i>Smc.</i> 11,800: 84	
„ ” ” ” 1895 „ 11,800: 84	
„ ” ” ” 1896 „ 11,800: 84	35,402: 52
Pankin kalustotilistä „ 1894 <i>Smc.</i> 6,315: 20	
„ ” ” ” 1895 „ 6,315: 20	
„ ” ” ” 1896 „ 6,315: 20	18,945: 60 54,348: 12
— Säästöä Joulukuun viim. p:nä 1896	<i>Smc.</i> 14,566,388: 26
johon summaan on luettu pankkitalojen arvo <i>Smc.</i> 1,185,977: 83	
ja kaluston „ „ 81,156: 26	„ 1,267,134: 09

18. Avointen talletusten tili.

	Obligatsio- neja.		Pankkien talletusto- distuksia.		Osakkeita.		Velkakir- joja.		Summa.	
	<i>Smc.</i>	<i>712</i>	<i>Smc.</i>	<i>712</i>	<i>Smc.</i>	<i>712</i>	<i>Smc.</i>	<i>712</i>	<i>Smc.</i>	<i>712</i>
Joulukuun viim. p:nä 1893 oli										
Pankissa	4,110,430	—	273,520	—	268,800	—	121,053	47	4,773,803	47
V. 1894 Pankkiin pantu	1,715,130	—	98,360	—	63,960	—	1,005,986	—	2,883,436	—
V. 1895 Pankkiin pantu	3,953,140	—	85,177	19	758,400	—	676,914	—	5,473,631	19
V. 1896 Pankkiin pantu	1,167,148	—	186,530	18	255,690	—	70,450	—	1,679,818	18
Summa	10,945,848	—	643,587	37	1,346,850	—	1,874,403	47	14,810,688	84
V. 1894 Pankista otettu	1,412,170	—	71,000	—	26,800	—	679,515	—	2,189,485	—
V. 1895 Pankista otettu	2,978,820	—	39,025	—	210,400	—	738,167	47	3,966,412	47
V. 1896 Pankista otettu	1,185,355	—	117,077	19	621,430	—	114,271	—	2,038,133	19
Pankissa jälellä										
Joul.viim. p. 1896	5,369,503	—	416,485	18	488,220	—	342,450	—	6,616,658	18
Summa	10,945,848	—	643,587	37	1,346,850	—	1,874,403	47	14,810,688	84

	Avonaisista tal- letuksista.		Suljetuista tal- letuksista.	
	<i>Smc.</i>	<i>712</i>	<i>Smc.</i>	<i>712</i>
V. 1894 on talletusmaksuina saatu	6,792	20	3,462	—
„ 1895 „	6,094	28	3,895	50
„ 1896 „	8,070	11	4,009	—

19. Epävarmojen ja poistettujen saamisten tili.

a) Epävarmoja saamisia.

	Alkuperäis- lainoja.		Hypoteek- kilainoja.		Kassakre- ditiivejä.		Protestattuja kotimaisia vekseleitä.		Protestattuja ulkomaisia vekseleitä.		Sekalaisia saamisia.		Summa.	
	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.
Jouluk. viim. p:nä 1893 maksamatta	9,392	34	1,338,202	65	207,627	20	1,492,068	78	652,764	57	205,084	20	3,905,089	74
Vuonna 1894 lisäksi tulleita . . .	—	—	81,096	53	—	—	80,914	96	39,249	11	—	—	201,260	60
” ” ” ” . . .	—	—	123,870	13	10,185	13	67,571	95	—	—	12,500	—	214,127	21
” ” ” ” . . .	—	—	50,000	—	—	—	13,604	69	—	—	—	—	63,604	69
Summa	9,392	34	1,593,169	31	217,812	33	1,654,160	38	692,013	68	217,534	20	4,384,082	24
Vuonna 1894 maksettuja	—	—	—	—	—	—	10,244	43	5,351	23	—	—	15,775	66
” ” ” ”	—	—	9,860	95	—	—	28,154	86	17,228	78	—	—	55,544	59
” ” ” ”	—	—	7,233	93	29	80	16,045	03	—	—	—	—	23,308	76
” ” ” ”	—	—	—	—	—	—	1,648	15	61,079	49	—	—	62,727	64
” ” ” ”	—	—	18,099	47	—	—	30,483	09	10,206	81	3,440	—	62,229	37
” ” ” ”	—	—	382,823	65	97,879	93	148,277	99	—	—	—	—	628,981	57
Maksamatta Jouluk. viim. p:nä 1896	9,392	34	1,175,151	31	119,902	60	1,419,306	83	597,667	37	214,094	20	3,535,514	65
Summa	9,392	34	1,593,169	31	217,812	33	1,654,160	38	692,013	68	217,534	20	4,384,082	24

b) Poistettuja saamisia.

	Hypoteek- kilainoja.		Kassa- kreditii- vejä.		Kotimai- sia vekse- leitä.		Ulkomai- sia vekse- leitä.		Sekalaisia saamisia.		Summa.	
	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.	Smc.	7ml.
V. 1894 suoranai- sesti tileistä poist.	—	—	—	—	8,316	—	658	31	—	—	8,974	31
” 1894 epävarmojen saamisten tileis- tä poistettu . . .	—	—	—	—	1,648	15	61,079	49	—	—	62,727	64
” 1895 ” ” ” . . .	18,099	47	—	—	30,483	09	10,206	81	3,440	—	62,229	37
” 1896 ” ” ” . . .	382,823	65	97,879	93	148,277	99	—	—	—	—	628,981	57
Summa	400,923	12	97,879	93	188,725	23	71,944	61	3,440	—	762,912	89